[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2020г. № 293
г. Верхотурье

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по формированию здорового образа жизни населения городского округа Верхотурский
 на 2020-2025 годы
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», постановления Правительства Свердловской области от 20.05.2009 года № 557-ПП «О концепции формирования здорового образа жизни и профилактике заболеваний в Свердловской области на период до 2020 года», в целях организации комплекса межведомственных мероприятий, направленных на формирования здорового образа жизни населения городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Комплексный план мероприятий по формированию здорового образа жизни населения городского округа Верхотурский на 2020-2025 годы (прилагается).
2.Рекомендовать основным исполнителям мероприятий Комплексного плана по формированию здорового образа жизни населения городского округа Верхотурский, ежеквартально до 10 числа следующего за отчетным кварталом, предоставлять в Администрацию городского округа Верхотурский информацию о выполнении мероприятий плана.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

  4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить за заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                        А.Г. Лиханов